



Smlouva o dílo č. **SMLO-65/1073/500/20/2013**

na zhotovení díla

„**Obnova propustků na silnici III/33758 v km 1,000 a 0,800**“

uzavřená podle § 536 a následujících zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník“)

Smluvní strany

1. Objednatel:

**Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Doubravice 98
533 53 Pardubice**

jednající: Ing. Miroslavem Němcem, ředitelem organizace na základě oprávnění výkonu majetkových práv ke svěřenému movitému majetku daným zřizovací listinou organizace ze dne 25.4.2003 pod č.j.: KrÚ/Kh-8456/2003 a účinnou ode dne 1.5.2003, zapsána v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Hradci Králové v oddíle Pr, vložce číslo 162

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

Ing. Antonín Jalůvka – technický náměstek

Ing. Jiří Synek, vedoucí oddělení přípravy staveb

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku:

Ing. Antonín Jalůvka, Ing. Milan Skýba, Michal Konečný, Ing. Jiří Synek

Osoby oprávněné k předání staveniště:

Ing. Antonín Jalůvka, Ing. Milan Skýba, Michal Konečný, Ing. Jiří Synek

Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

Ing. Antonín Jalůvka, Ing. Milan Skýba, Michal Konečný, Ing. Jiří Synek

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

č.ú. : 27-1206774399/0800

IČ: 000 850 31

DIČ: CZ 00085031

2. Zhotovitel:

**MIROS dopravní stavby, a.s.
Hradecká 545
Pardubice Polabiny
533 52 Pardubice**

Jednající:

JUDr. Milan Zahradník - předseda představenstva

Ing. Rostislav Šindler - místopředseda představenstva

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Ing. Jaroslav Rohlík

Luboš Novák - stavbyvedoucí

Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku:

Luboš Novák - stavbyvedoucí

Osoby oprávněné k převzetí staveniště:

Ing. Jaroslav Rohlík

Luboš Novák - stavbyvedoucí

Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

Ing. Jaroslav Rohlík

Luboš Novák - stavbyvedoucí

Bankovní spojení: **Raiffeisenbank a.s.**
č. ú. **5200012762/5500**

IČ: **252 67 329**

DIČ: **CZ252 67 329**

uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), kterou se zhotovitel zavazuje řádně a včas provést dílo dle podmínek této smlouvy a jejích příloh a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu za jeho provedení.

Článek I.
Předmět díla

1. Předmětem provedení díla je dodávka stavby “ **Obnova propustků na silnici III/33758 v km 1,000 a 0,800**”

2. Stavba bude dále provedena v rozsahu dle zadávací dokumentace stavby a podle podmínek stavebního povolení a zahrnuje zejména:

- sběr a vyhodnocení potřebných dat,
- vytýčení prostorové polohy stavby před jejím zahájením odborně způsobilými osobami a ověření výsledku vytýčení úředně oprávněnými zeměměřickými inženýry,
- řízení stavebních a technologických prací,
- obstarání a přeprava dodávek a montážního zařízení,
- vedení deníku stavby,
- stavební práce,
- montážní práce,
- provádění průběžných testů a komplexních zkoušek,

- zabezpečení požadovaných znaků jakosti a metodiky jejich prokázání včetně příslušných zkoušek,
- získání potřebných protokolů, povolení, potvrzení, schválení a podobně,
- činnost odpovědného geodeta,
- provedení zkoušek,
- servis a odstraňování vad v záruční době,
- zpracování dokumentace skutečného provedení díla.

Článek II.

Cena díla

1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, je sjednána na **základě** výsledku výběrového řízení a dohody smluvních stran a činí:

1 477 736,45 Kč (Slovy: **jeden milion čtyři sta sedmdesát sedm tisíc sedm set třicet šest** korun českých **čtyřicet pět** haléřů) bez DPH (dále jen „smluvní cena“).

DPH činí **310 324,70 Kč** (Slovy: **tři sta deset tisíc tři sta dvacet čtyři** korun českých **sedmdesát** haléřů).

Cena včetně DPH činí **1 788 061,15 Kč** (Slovy: **jeden milion sedm set osmdesát osm tisíc šedesát jedna** korun českých **patnáct** haléřů).

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady (včetně plateb v cizí měně, cla, nákladů spojených s balením, dopravou, konzervací a ochrannými nátěry apod.) zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty platného a účinného k datu vystavení daňového dokladu/faktury.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli výše uvedenou smluvní cenu na základě zhotovitelem uplatněných dílčích daňových dokladů/faktur a konečného daňového dokladu/faktury, které budou mít stanovené náležitosti podle této Smlouvy a na základě podmínek dále v této Smlouvě specifikovaných.
3. Lhůta splatnosti daňových dokladů/faktur je **14** kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení daňového dokladu/faktury objednateli

Článek III.

Termín plnění, místo plnění

1. Termín předání staveniště zhotoviteli je podmíněn bodem 5, Ustanovení VII. Obchodních podmínek (příloha SOD).
2. Zhotovitel se zavazuje dílo dle čl. I. smlouvy dodat objednateli v tomto termínu:
Předání řádně dokončeného díla dne **30. 11. 2013**.
3. Zhotovitel není oprávněn dílo provést před sjednanou dobou, pokud k tomu objednatel neudělí písemný souhlas. Osobou oprávněnou k udělení souhlasu s předčasným plněním je osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických.
4. Místem plnění je **silnice III/33758 v km 1,000 a 0,800**

Článek IV.

Součásti Smlouvy

Následující přílohy tvoří součást této smlouvy:

- Příloha č. 1 - Obchodní podmínky
- Příloha č. 2 - Oceněné výkazy výměr, které zhotovitel uvedl ve své nabídce
- Příloha č. 3 - Harmonogram realizace díla
- Příloha č. 4 - Zadávací dokumentace
- Příloha č. 5 – Záruka integrity

Článek V.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
2. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory mezi nimi vzniklé z této smlouvy budou rozhodovány ve shodě s českým právním řádem obecnými soudy.
4. Smluvní strany stvrzují, že si smlouvu přečetly, její obsah a obsah příloh podrobně znají a souhlasí s ní. Smluvní strany prohlašují, že se smlouvou cítí být vázány, že ustanovení smlouvy jim jsou jasná a že tato byla uzavřena určitě,

vážně a srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek nebo v tísní, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

5. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy nemá vliv na platnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany mají povinnost takové ujednání okamžitě nahradit smluvním ujednáním bezvadným.
6. Jakékoliv změny této smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků, odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá strana obdrží dva.

Za objednatele:

Za zhotovitele:

V Pardubicích dne: 31.10.2013

Ve Starém Hradišti dne: 31-10-2013



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje
Doubravice 98
533 53 Pardubice
IČ: 00085031
DIČ: CZ00085031

③

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje
Ing. Miroslav Němec
ředitel organizace

MIROS dopravní stavby, a.s.
JUDr. Milan Zahradník
předseda představenstva

MIROS dopravní stavby, a.s.
Ing. Rostislav Šindler
místopředseda představenstva

MIROS DOPRAVNÍ STAVBY, a.s.
Hradecká 545
Pardubice • Polabiny
533 52 Staré Hradiště
DIČ: CZ25267329

14

**Příloha
ke Smlouvě o dílo č. SMLO-65/1073/500/20/2013**

Obchodní podmínky

**Ustanovení I.
Platební a fakturační podmínky**

1. Právo zhotovitele na vystavení dílčího daňového dokladu/faktury, včetně DPH, vzniká dnem podepsání soupisu provedených prací v rozsahu dílčího plnění dle harmonogramu realizace díla oběma smluvními stranami. Kopie uvedeného soupisu provedených prací bude přílohou dílčího daňového dokladu/faktury. Výše dílčího daňového dokladu/faktury v Kč bude odpovídat součtu oceněných provedených dodávek, prací a služeb. Výše dílčích daňových dokladů/faktur nepřesáhne 90 % ceny díla. Zbývající část ceny díla uhradí objednatel zhotoviteli na základě konečného daňového dokladu/faktury.
2. Právo zhotovitele na vystavení konečného daňového dokladu/faktury vzniká až po podpisu protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami.
3. Součet plateb nesmí po celou dobu platnosti smlouvy překročit smluvní cenu díla.
4. Daňové doklady/faktury budou adresovány :
Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Doubravice 98
533 53 Pardubice
5. Daňové doklady/faktury budou splňovat náležitosti daňového dokladu/faktury v souladu s právními předpisy a zvyklostmi. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli bez zaplacení daňový doklad/fakturu, který nemá požadované náležitosti nebo vykazuje jiné vady. Současně s vrácením daňového dokladu/faktury sdělí objednatel zhotoviteli důvody vrácení. V závislosti na povaze vady je zhotovitel povinen daňový doklad/fakturu včetně jeho příloh opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením daňového dokladu/faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu/faktury. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení objednateli opraveného nebo nově vyhotoveného daňového dokladu/faktury s příslušnými náležitostmi, splňující podmínky smlouvy.
6. Úhradou se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

**Ustanovení II.
Způsob provádění díla**

1. Nejméně 14 dnů před zahájením prací předloží zhotovitel objednateli k odsouhlasení prováděcí projektovou dokumentaci.

2. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Dodávky, práce a služby zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo kompletní dílo odpovídající podmínkám stanoveným smlouvou..
3. Zhotovitel musí písemně oznámit objednateli uzavření subdodavatelských smluv v rámci provádění díla. Všichni subdodavatelé podléhají předchozímu písemnému schválení objednatelem. V průběhu plnění smlouvy může zhotovitel změnit subdodavatele jen po předchozím písemném souhlasu objednatele.
4. Objednatel si vyhrazuje právo odmítnout ty subdodavatele, kteří nemají podle jeho hodnocení dostatečné schopnosti a zkušenosti s dílem obdobného charakteru, nebo u nichž mu jsou známy případy, kdy nedostáli svým závazkům, nebo kdy jejich finanční a technická pozice negarantuje spolehlivě plnění závazků ze smlouvy.
5. Objednatel je oprávněn odmítnout přijetí dodávek, prací nebo služeb, k jejichž dodání, provedení nebo zhotovení použil zhotovitel subdodavatele, který nesplňuje požadavky tohoto článku.
6. Za objednatele má právo udělit písemný souhlas se změnou subdodavatele, odmítnout subdodavatele nebo přijetí dodávek, prací nebo služeb od nezpůsobilého subdodavatele též osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických.
7. Jakýkoliv výše uvedený souhlas objednatele v žádném případě nezbavuje zhotovitele závazků, povinností a odpovědností vyplývajících ze smlouvy.
8. Zhotovitel je povinen dílo provést ve sjednané době a v souladu s platnými právními předpisy a dalšími podmínkami stanovenými smlouvou. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat zejména veškeré ON, ČN a bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, pokud se vztahují k prováděnému dílu a týkají se činnosti zhotovitele, bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí. Zhotovitel se zavazuje zajistit v rámci provádění díla především veškeré práce dle požadavků objednatele a úplné a včasné provedení všech prací nutných pro řádné dokončení díla bez vad a další plnění, jejichž provedení je pro řádné a včasné dokončení díla nezbytné.

Ustanovení III.

Průběžná kontrola

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla prostřednictvím pověřených osob. Zhotovitel je povinen pověřeným osobám nebo jejich zástupcům umožnit v průběhu realizace smlouvy kontrolu a vyzkoušení díla a jakékoliv jeho části, včetně dodávek, prací, služeb, výkresů a dokumentace, aby se mohli ujistit, že jsou v souladu se smlouvou.
2. Do 14 dnů po uzavření smlouvy předá zhotovitel ke schválení objednateli Návrh plánu řízení a kontroly jakosti, který se po schválení objednatelem stává Plánem řízení a kontroly jakosti. Objednatelem schválený Plán řízení a kontroly jakosti

může zhotovitel měnit jen s písemným souhlasem objednatele. Kontrola a zkoušky díla se budou provádět v souladu s plánem jakosti.

3. Návrh plánu řízení a kontroly jakosti musí mimo jiné obsahovat rozsah, obsah a metodiku jednotlivých zkoušek nebo kontrol, termíny provádění v souladu s harmonogramem realizace díla a minimální lhůty pro informování objednatele před provedením kontroly nebo zkoušky. V závislosti na konkrétních podmínkách je kromě toho třeba v návrhu plánu řízení a kontroly jakosti řešit i otázku vzorků podléhajících zkouškám nebo kontrolám. Zvláštní pozornost musí být také věnována kontrole zakrývaných či zneprístupňovaných částí dodávek nebo prací, zde musí být podrobně popsán postup jejich kontrol včetně organizačních opatření zhotovitele.
4. Zhotovitel je povinen vyhovět žádosti objednatele o provedení jakékoliv zkoušky nebo kontroly nad rámec Plánu řízení a kontroly jakosti, a tuto kontrolu umožnit do 3 dnů.
5. Zhotovitel je povinen informovat objednatele v dostatečném předstihu, nejpozději však 7 dní předem, o připravované kontrole nebo zkoušce tak, aby se jí objednatel mohl zúčastnit.
6. Zhotovitel je dále povinen vyzvat objednatele k prověření všech prací, které v dalším pracovním postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Výzva musí být objednateli doručena písemně nejméně 3 pracovní dny předem. V případě, že se objednatel v této lhůtě nedostaví, ačkoli byl řádně vyzván, a bude-li následně požadovat odkrytí nebo zpřístupnění takových prací, je povinností zhotovitele takové odkrytí či zpřístupnění provést. Náklady dodatečného odkrytí nebo zpřístupnění nese objednatel, neprokáže-li se, že zhotovitel porušil své povinnosti při řádném provádění díla nebo části díla nebo nesplnil povinnost vyzvat zhotovitele stanovenou v tomto odstavci..
7. Pokud by jakákoliv kontrolovaná nebo zkoušená část díla včetně prací, služeb a dodávek nevyhovovala specifikacím dle smlouvy, má objednatel právo takovou část díla, práci, službu nebo dodávku odmítnout a požadovat po zhotoviteli buď nové nezávadné plnění nebo bezúplatné provedení veškerých potřebných změn nebo úprav. Zhotovitel v tomto případě ponese i veškeré náklady a výdaje objednatele.
8. Jakákoli v tomto článku výše uvedená služba, práce nebo dodávka není změnou díla a zhotovitel z toho důvodu nemůže měnit termín dokončení díla ani výslednou cenu díla.
9. Zhotovitel bude objednateli předávat bez odkladu, nejpozději ve lhůtě 7 dnů příslušná osvědčení o jakosti a podrobné písemné zprávy o výsledcích všech provedených zkoušek nebo kontrol.
10. Veškeré náklady s těmito zkouškami a kontrolami, včetně nákladů na opakování kontrol nebo zkoušek a zabezpečení těchto činností, vyvolané takovými službami, pracemi nebo dodávkami a včetně nákladů vyvolaných náhradou částí zničených během zkoušek, hradí zhotovitel a jsou zahrnuty v ceně díla.

11. Žádné z výše uvedených ustanovení v žádném případě nezprošťuje zhotovitele odpovědnosti za kontroly, zkoušky, jakost, záruky či za jiné závazky podle smlouvy.

Ustanovení IV. Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel ručí za to, že veškeré dodávky a služby budou provedeny v jakosti odpovídající účelu smlouvy a že dodávky a další části tvořící dílo budou vyrobeny a dodány v jakosti požadované smlouvou a obecně platnými předpisy, nově, nepoužité a že dílo bude odpovídat současnému stavu techniky a zkušenostem v době zadání díla.
2. Zhotovitel odpovídá za požadovanou jakost a kompletnost díla, za použitý materiál, konstrukci zařízení, za kvalitu a úplnost montáže, stavebních prací a funkcí díla. Dále také odpovídá za to, že předmět plnění má vlastnosti stanovené projektovou dokumentací, platnými právními předpisy, všeobecně závaznými technickými předpisy, veškerými platnými technickými normami, které se vztahují k činnosti zhotovitele v rámci plnění smlouvy, dále vlastnosti dohodnuté smlouvou, eventuálně vlastnosti obvyklé.
3. Zhotovitel je povinen zajistit činnost odpovědného geodeta díla pro celé dílo.
4. Zhotovitel předá objednateli řádně vyklizené a uklizené staveniště v den předání a převzetí díla. Do termínu předání a převzetí dokončeného díla objednatelem odstraní zhotovitel ze staveniště všechny zbytky, nečistoty a odpad jakéhokoli druhu, materiály a zařízení používané pro dočasné účely a opustí staveniště a dílo jako celek v čistém a bezpečném stavu.
5. V průběhu realizace prací je zhotovitel povinen udržovat staveniště v rozumném rozsahu uklizené, bez jakýchkoli nepotřebných překážek. Dále též uskladní nebo odstraní jakýkoli přebytečný materiál, odstraní ze staveniště jakékoli nečistoty nebo zbytky nebo dočasné objekty, které již nepotřebuje pro realizaci díla. S jakýmkoli nebezpečnými nebo rizikovými odpady nebo materiály bude zhotovitel zacházet dle platných předpisů. Zhotovitel je povinen zajišťovat též úklid příjezdových komunikací během svých prací a po jejich ukončení a tyto komunikace udržovat v čistém stavu.
6. Vady díla zjištěné v průběhu provádění díla je zhotovitel povinen odstranit na svoje náklady neprodleně. Pokud vzhledem k charakteru vad nemohou být odstraněny neprodleně, tak je zhotovitel povinen vady odstranit bez zbytečného odkladu, tj. nejpozději do 5 dnů po jejich zjištění, pokud se s objednatelem písemně nedohodne na jiné lhůtě.
7. Zhotovitel odpovídá za to, že zaměstnanci zhotovitele a jeho subdodavatelů budou seznámeni a budou dodržovat, při pobytu a práci na staveništi, obecně platné předpisy, pokyny orgánů státního dozoru České republiky pro dané oblasti, jakož i předpisy a pokyny objednatele týkající se výše uvedených oblastí.

Zaměstnanci zhotovitele a jeho subdodavatelů v souvislosti s plněním smlouvy jsou povinni dodržovat zákony a předpisy, včetně zákonů a předpisů týkajících se bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví a podobně.

8. Plochy, které bude zhotovitel používat, viditelně označí firemním znakem, nebo názvem své firmy a jménem odpovědného pracovníka s možností telefonického kontaktu.
9. Zhotovitel odpovídá za závadné látky a veškeré odpady vzniklé v souvislosti s plněním díla. Zhotovitel je povinen v souladu s právními předpisy s nimi nakládat a zabezpečit jejich uskladnění a následnou likvidaci na vlastní náklady. Způsob likvidace či naložení s odpady bude předem vždy odsouhlasen objednatelem. Objednatel si vyhrazuje právo rozhodnout o jiném způsobu naložení s odpady.
10. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za způsobilost staveniště z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany od okamžiku jeho převzetí. Odpovídá v plném rozsahu za bezpečnost práce a ochranu zdraví svých zaměstnanců, včetně zaměstnanců subdodavatelů, a za jejich vybavení ochrannými pomůckami. V této souvislosti zejména:
 - (a) zajistí, že jeho zaměstnanci budou označeni firemním označením;
 - (b) plně odpovídá za to, že jeho zaměstnanci budou dodržovat platné předpisy bezpečnosti práce a předpisy v oblasti požární ochrany;
 - (c) odpovídá za každodenní čistotu pracoviště po skončení pracovní činnosti, včetně závěrečného úklidu.
11. Zhotovitel je povinen seznámit pověřené osoby objednatele, kteří se budou v souvislosti s prováděním díla nacházet na staveništi, s podmínkami bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při práci a ochrany životního prostředí. Zhotovitel odpovídá za jejich bezpečnost a ochranu zdraví po dobu jejich pobytu na staveništi.
12. Zhotovitel je povinen vést stavební deník. Do stavebního deníku zapisuje všechny údaje důležité pro plnění smlouvy, zvláště údaje o časovém postupu prací a jejich kvalitě. Zhotovitel je povinen předkládat stavební deník objednateli ke kontrole a k podpisu 2x týdně. Objednatel může k zápisům připojovat svá stanoviska.
13. Zhotovitel před zahájením prací na staveništi vypracuje a předá objednateli plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen "plán"). Tento plán musí plně vyhovovat potřebám zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce. V plánu musí být uvedena potřebná opatření z hlediska časové potřeby i způsobu provedení; musí být rovněž přizpůsoben skutečnému stavu a podstatným změnám během realizace stavby. Během prací na stavbě musí být plán aktualizován.

Ustanovení V.

Záruky, odpovědnost za vady

1. Záruční doba činí 36 měsíců ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami. Za jakékoliv vady způsobené činností zhotovitele zjištěné v této době odpovídá zhotovitel.
2. Zhotovitel především odpovídá za správnost a úplnost provedení předmětu díla, za správnost a úplnost provedení prací uvedených ve smlouvě, a to podle smlouvy, podle projektové dokumentace, technologických předpisů a postupů, veškerých platných norem a souvisejících platných předpisů.
3. Zhotovitel dále odpovídá za to, že celé dílo, i každá jeho jednotlivá část, bude prosto jakýchkoliv vad, ať už věcných, právních nebo ostatních. Dílo nebo jeho část má vady, jestliže zejména neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, účelu jeho využití, případně nemá vlastnosti výslovně stanovené smlouvou, dokumentací, objednatelem, platnými předpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé.
4. Zhotovitel po uvedené záruční dobu také odpovídá za bezvadnost předmětu díla, tj. odpovídá za všechny vlastnosti, které má mít předmět díla zejména dle smlouvy, dle jednotlivých požadavků a pokynů objednatele, případně ostatních pověřených osob, dle dokumentace, norem a ostatních předpisů, pokud se na prováděný předmět díla, jeho části a příslušenství vztahují.
5. Jakákoliv vada na díle, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude objednatelem oznámena bez zbytečného odkladu písemně zhotoviteli a tento odstraní závadu na své vlastní náklady, neprodleně, nejpozději však ve lhůtě 10 pracovních dnů, pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. Neodstraní-li zhotovitel vady díla ve lhůtě nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady neodstraní, může objednatel požadovat přiměřenou slevu z ceny díla nebo po předchozím vyrozumění zhotovitele vadu odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a to na náklady zhotovitele. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli výdaje a ušlý zisk, které souvisejí s odstraněním vad zajišťovaných objednatelem. Zhotovitel je povinen nahradit tyto náklady do 30 dnů po obdržení příslušného platebního dokladu objednatele.
6. V případě opravy nebo výměny vadných částí díla se záruční doba díla nebo jeho části prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být dílo nebo jeho část v důsledku zjištěné vady užíváno vůbec nebo mohlo být užíváno jen v rozsahu nižším než projektovaném podle smlouvy.
7. Reklamací lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamáce odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.
8. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele vůči zhotoviteli na zaplacení smluvních pokut a náhradu škod souvisejících s vadami díla.
9. Zhotovitel je rovněž odpovědný za jakékoliv ztráty nebo škody na díle či majetku objednatele jakož i třetích osob způsobené zhotovitelem nebo jeho subdodavateli

v průběhu provádění jakýchkoliv prací a služeb při plnění nebo v souvislosti s plněním povinností podle smlouvy.

Ustanovení VI.

Zajištění plnění povinností

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1% ze smluvní ceny díla za každý i započatý týden prodlení s předáním řádně dokončeného díla.
2. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč pokud poruší požadavek zadavatele plnit veřejnou zakázku vlastními kapacitami, nikoliv prostřednictvím subdodavatelů: pokládku živichých směsí.
3. V případě zadržení zaměstnance zhotovitele, včetně zaměstnance jeho subdodavatelů, který donáší na staveniště alkoholické nápoje, nebo je pod vlivem alkoholu či jiných návykových látek, bude tento zaměstnanec vykázán ze staveniště a zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý takto zjištěný případ. Za tímto účelem je objednatel oprávněn provádět za přítomnosti zástupce zhotovitele namátkové dechové kontroly (DETALKOL či jiný obdobný prostředek) požívání alkoholu u zaměstnanců zhotovitele, včetně zaměstnanců jeho subdodavatelů. Zhotovitel se zavazuje tyto kontroly umožnit. V případě, kdy nebude umožněno kontrolu provést, může objednatel za každý takovýto jednotlivý případ uložit smluvní pokutu.
4. Pokud zhotovitel nepředá objednateli řádně vyklizené a uklizené staveniště v den předání a převzetí díla, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.
5. Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu podle této smlouvy na účet objednatele do 17 dnů po obdržení vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy zhotovitel ve stanovené lhůtě neuhradí smluvní pokutu, odečíst ze svých závazků vůči zhotoviteli své finanční nároky na smluvní pokutu, kterou zhotoviteli vyúčtuje.
6. Pokud není uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty objednateli nezavazuje zhotovitele závazku splnit své povinnosti dané mu smlouvou. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu případných škod vzniklých porušením smluvních povinností zhotovitelem. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli a zhotovitel je povinen poskytnout objednateli náhradu škody, kterou zhotovitel nebo jeho subdodavatelé způsobili objednateli, jakož i třetím osobám porušením povinností daných smlouvou nebo v souvislosti s plněním smlouvy, včetně případu, kdy se jedná o takové porušení povinností dané smlouvou, na které se vztahuje smluvní pokuta. Náhrada škody zahrnuje škodu skutečnou a ušlý zisk.
7. Celková výše smluvních pokut, které mohou být zaplacený zhotovitelem je omezena částkou 30 % z celkové smluvní ceny díla.

8. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany objednatele.
9. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným osobám z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek smlouvy, porušení zákona, ČN či jiných norem a předpisů, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, není-li to možné, pak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
10. Pokud si to dokončení nebo uvedení díla nebo jeho části do souladu se smlouvou bude vyžadovat, zhotovitel na své náklady a v rozsahu požadovaném objednatelem odstraní dílo nebo jeho část. Jestliže tak zhotovitel ve lhůtě stanovené objednatelem neučiní, budou součástí nákladů, které zhotovitel uhradí objednateli i náklady na částečné či úplné odstranění zhotovitelem provedeného díla nebo jeho části.
11. V případě nedodržení povinnosti podle bodu 7. Ustanovení VIII. je objednatel oprávněn zajistit úklid sám, případně pověřit úklidem komunikací jinou osobu/společnost. Veškeré takto vzniklé náklady je zhotovitel objednateli povinen uhradit. Kromě uhrazení veškerých nákladů je zhotovitel povinen navíc uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 30% z částky nákladů na úklid.
12. Bude-li objednateli ze strany orgánů činných v oblasti životního prostředí, případně jiných orgánů státní správy, udělena pokuta za porušení platných zákonů a předpisů, bude tato pokuta při prokazatelném zavinění zhotovitele zhotovitelem uhrazena, a to srážkou z pohledávky zhotovitele vůči objednateli. V případě, že uloženou pokutu nebude zhotovitel schopen uhradit objednateli započtením jeho pohledávky, zavazuje se tento rozdíl uhradit do 17 dnů od obdržení oznámení o výši sankce a výzvě k úhradě.
13. V případě jakéhokoliv jiného porušení povinností vyplývajících ze smlouvy nebo z právních předpisů se zhotovitel zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý jednotlivý případ, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

Ustanovení VII.

Odstoupení od Smlouvy

1. Smluvní strana může od smlouvy odstoupit pro podstatné porušení smlouvy druhou smluvní stranou. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok smluvní strany, která nezavinila odstoupení, na náhradu případné škody a zaplacení smluvní pokuty.
2. Podstatným porušením smlouvy se rozumí když:
 - (a) Zhotovitel přenese bez písemného souhlasu objednatele na třetí osobu úplně nebo částečně práva nebo povinnosti, která pro něj vyplývají z ustanovení smlouvy;
 - (b) I přes opakovaná písemná upozornění objednatele zhotovitel brání nebo jinak znemožňuje provádění kontrol a zkoušek díla nebo jeho části;

- (c) Zhotovitel nebo jeho subdodavatelé opakovaně nebo hrubým způsobem poruší na staveništi pravidla bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při práci či jiné bezpečnostní předpisy a pravidla;
 - (d) Zhotovitel se přes opakované písemné upozornění objednatelem zpozdil o více než 45 dnů s plněním jakékoliv ze svých povinností stanovených smlouvou;
 - (e) Celková výše smluvních pokut, které musí být zaplacený zhotovitelem podle smlouvy, přesáhla částku uvedenou v bodu 6 Ustanovení VI;
 - (f) Zhotovitel opakovaně nerealizuje dílo podle smlouvy nebo opakovaně zanedbává realizaci svých povinností daných smlouvou;
 - (g) Zhotovitel nedodržel jakost, garantované parametry či závažně porušil technologickou kázeň;
 - (h) Zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo není schopen obstarat potřebné věci, služby nebo pracovní síly na realizaci a dokončení díla v souladu se smlouvou;
 - (i) Zhotovitel je v insolvenčním řízení nebo v likvidaci;
 - (j) Zhotovitel neposkytl součinnost koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi nebo nedbá jeho pokynů.
2. Kde se v tomto ustanovení používá výraz opakovaně, rozumí se jím alespoň dvakrát.
3. V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech je objednatel oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby dílo nebo jeho část dokončit, případně opravit nebo jinak uvést do souladu s podmínkami smlouvy. V takovém případě všechny náklady převyšující cenu díla dle smlouvy spojené s dokončením nebo uvedením díla či jeho části do souladu se smlouvou uhradí zhotovitel na účet objednatele do 30 dnů po obdržení platebního dokladu objednatele.
4. V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech je zhotovitel povinen nahradit veškeré škody, ztráty a výdaje, které objednateli v této souvislosti vznikly.
5. Objednatel i zhotovitel si vyhrazuje právo jednostranně odstoupit od smlouvy v případě, že se objednateli nepodaří zajistit finanční prostředky na předmět díla do 6 měsíců od podpisu smlouvy o dílo. V tomto případě nevzniká žádné ze stran nárok na náhradu případné škody a zaplacení smluvní pokuty.
6. Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy v případě, že nebude mít finanční prostředky pro pokračování realizace díla. V tomto případě má zhotovitel nárok na zaplacení poměrné části smluvní ceny díla odpovídající rozsahu provedeného díla.
7. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení Smlouvy objednatelem. Podstatným porušením smlouvy ze strany objednatele je situace, kdy se objednatel přes opakovaná upozornění zpozdil o více než 45 dnů s úhradou daňového dokladu/faktury, který přijal a nevrátil v souladu s bodem 5. Ustanovení I a ostatními podmínkami smlouvy.

8. V případě odstoupení objednatele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy zhotovitelem nemá zhotovitel nárok na zaplacení smluvní ceny díla, a to ani na její poměrnou část, pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. Zhotovitel je pouze oprávněn žádat po objednateli to, o co se objednatel zhotovováním předmětu díla obohatil.
9. V případě odstoupení zhotovitele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy objednatelem má zhotovitel nárok na zaplacení poměrné části smluvní ceny díla odpovídající rozsahu provedeného díla.

Ustanovení VIII.

Staveniště, předání a převzetí díla

1. Pro účely plnění smlouvy předá objednatel zhotoviteli k dispozici staveniště za následujících podmínek:
 - (a) O předání se sepíše protokol, který bude podepsán oběma smluvními stranami nebo osobami oprávněnými k předání staveniště;
 - (b) Zhotovitel prověří staveniště a seznámí se podrobně se všemi údaji a jinou dokumentací, které tvoří součást smlouvy. Je-li to žádoucí pro řádné splnění smlouvy, zhotovitel prověří staveniště a posoudí jeho stav včetně existujících podzemních a nadzemních konstrukcí, budov, zařízení, systémů a jejich stav;
 - (c) V případě nedodržení termínu předání staveniště zhotoviteli se o dobu prodloužení s předáním staveniště posouvá i termín pro dokončení a předání díla uvedený v článku III bodě 2 smlouvy.
2. Zhotovitel je povinen včas, nejméně 7 dní předem, objednatele vyzvat k převzetí předmětu díla. Důkazní břemeno prokazující vyzvání objednatele k převzetí předmětu díla a prokazující včasnost takové výzvy nese zhotovitel.
3. Objednatel je povinen převzít pouze řádně provedený předmět díla. Předmět díla je považován za řádně provedený tehdy, došlo-li k včasnému plnění bez vad a nedodělků a došlo-li k předání předmětu díla objednateli v místě plnění.
4. O předání a převzetí předmětu díla se sepíše protokol o předání a převzetí díla, který podepíší obě smluvní strany. V okamžiku podpisu protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami se dílo považuje za dokončené. Součástí protokolu o předání a převzetí díla bude i dokumentace skutečného provedení díla včetně zaměření stavby v JTSK, výškovém systému Balt po vyrovnání a návrhu oddělovacího geometrického plánu ověřeného katastrálním úřadem.
5. Jestliže objednatel odmítl předmět díla převzít, neboť při převzetí zjistil, že předmět díla nebyl proveden řádně, protokol o předání a převzetí díla nepodepíše, ale pouze zaznamená důvody odmítnutí převzetí do protokolu.
6. Splnění požadavků obecně závazných předpisů a požadovaných norem u dodaného díla a jeho části prokáže zhotovitel předáním dokladů potřebných k řádnému provozování díla nejpozději v rámci předání a převzetí díla.

Ustanovení IX. Různé

1. Pokud nesplněním některé z povinností zhotovitele vzniknou objednateli náklady nebo vůči zhotoviteli finanční nároky, je objednatel oprávněn takové nároky započíst. Objednatel tyto nároky započte tak, že od zhotovitelem fakturované částky tyto náklady, případně vzniklé finanční nároky, odečte a zhotoviteli uhradí částku takto upravenou (sníženou).
2. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen neprodleně a na své náklady odvolat ze staveniště své zaměstnance nebo zaměstnance svých subdodavatelů, kteří nepostupují v souladu s smlouvou nebo se ukáží jako nekompetentní nebo nevhodní k provádění díla podle smlouvy. V takovém případě je zhotovitel povinen bez odkladu a na své náklady a riziko nahradit tyto pracovníky novými.
3. Pokud se ukáže nutnost dodání dodatečných věcí, prací nebo služeb pro dosažení kompletnosti, provozuschopnosti, požadovaných parametrů díla a zajištění jeho plynulého, spolehlivého a bezpečného provozu v souladu se smlouvou a účelem jeho použití a nebude smluvními stranami písemně dohodnuto jinak, potom zhotovitel dodá nebo provede takové dodatečné věci, práce nebo služby na své náklady, přestože nejsou výslovně uvedeny ve smlouvě, a to do rozsahu požadovaného smlouvou a rozsahu účelu použití.
4. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy nedošlo k žádným změnám oproti předloženému výpisu z obchodního rejstříku a ani nebyly k tomuto datu podány žádné návrhy na zápis změn, o nichž by zhotovitel objednatel písemně neinformoval. Zhotovitel se zavazuje na výzvu objednatele neprodleně předložit aktuální výpis z obchodního rejstříku.
5. Vlastnické právo k věcem (včetně dokumentace) tvořícím součást díla, které ještě nejsou ve vlastnictví objednatele, přechází na objednatele okamžikem dodání na staveniště, u služeb a prací jejich provedením nebo zaplacením, podle toho, která z výše uvedených skutečností nastala dříve. Zhotovitel je povinen zabezpečit přechod vlastnického práva na objednatele ve svých případných subdodavatelských smlouvách.
6. Nebezpečí škody na zhotovovaném předmětu díla nese bez ohledu na přechod vlastnického práva zhotovitel. Nebezpečí škody na předmětu díla, odpovědnost za ně a jejich ochranu, společně s rizikem jejich ztráty nebo poškození či jakékoliv jiné újmy, přechází ze zhotovitele na objednatele podpisem protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami. Tímto ustanovením nejsou dotčeny záruční povinnosti zhotovitele.
7. Vznikne-li na díle nebo jakékoliv části díla škoda, ztráta nebo jakákoliv jiná újma v době do přechodu nebezpečí škody na díle na objednatele, zhotovitel na své

náklady odstraní vzniklou škodu, ztrátu nebo jinou újmu a uvede dílo do bezvadného stavu a do souladu s podmínkami smlouvy.

8. V průběhu provádění díla může objednatel písemným oznámením zhotoviteli vyžádat změny projektů, plánů, specifikací, výkresů, díla nebo jeho částí. Pokud se strany nedohodnou na jiné lhůtě, zhotovitel do 10 dnů po obdržení požadavku objednatele na změnu navrhne a předloží objednateli k odsouhlasení dokument změny díla, který bude obsahovat návrhy zhotovitele na provedení změn a pokud si to změny budou vyžadovat, i návrh na úpravu smluvní ceny díla (s podrobnější specifikací jako zejména jednotkové ceny za služby a práce, ceny za kus a podobně) a návrh na úpravu termínu plnění.
9. Schválení dokumentu změny díla objednatelem a vyslovení souhlasu s provedením změn bude provedeno takto:
 - (a) V případě, že bude objednatel po uzavření smlouvy, v důsledku nových skutečností, požadovat práce nad rámec plnění předmětu díla dle smlouvy, bude požadavek na provedení těchto prací uplatněn zápisem ve stavebním deníku a takto výslovně označen. Rozsah, cena a termín plnění těchto prací bude před jejich realizací dohodnut mezi stranami v písemném dodatku smlouvy. Práce nad rámec plnění předmětu díla dle smlouvy, jejichž provedení bude mít vliv na cenu díla nebo termíny plnění, mohou být provedeny až po uzavření písemného dodatku ke smlouvě;
 - (b) Práce nad rámec plnění předmětu díla dle smlouvy, jejichž provedení nebude mít vliv na cenu díla a termíny plnění, mohou být sjednány před jejich realizací ve stavebním deníku osobami oprávněnými k zapisování do stavebního deníku. Zhotovitel provede změnu díla v rozsahu a za podmínek dohodnutých smluvními stranami.
10. Zhotovitel připraví a bude udržovat záznam zachycující povahu, náklady a stav všech změn, jak navrhovaných tak i schválených (změny ve výkresové dokumentaci, zprávy, zápisy do deníků a podobně).
11. Normální vývoj realizace díla a úpravy prováděné zhotovitelem nebo subdodavateli, které směřují k dosažení souladu díla s podmínkami smlouvy nebo které musí být zhotovitelem provedeny na základě požadavků směřujících k dosažení provozuschopnosti a bezpečnosti díla, nemohou být chápány a vykládány jako změny smlouvy, nevztahuje se na ně toto ustanovení a nemohou být důvodem ke zvýšení smluvní ceny díla ani ke změně termínu plnění.
12. Zhotovitel není oprávněn přenést bez písemného souhlasu objednatele na třetí osobu úplně ani částečně práva nebo povinnosti, které pro zhotovitele vyplývají ze smlouvy, pokud z některého ustanovení smlouvy nevyplývá jinak. Při nedodržení této povinnosti zhotovitelem má objednatel právo odstoupit od smlouvy.
13. Ustanovení o smluvních pokutách se nedotýká nároku na náhradu způsobené škody, tj. smluvní strany jsou oprávněny požadovat náhradu případné škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši.

14. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným osobám z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek smlouvy, zákona, ČN či jiných norem a předpisů, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, není-li to možné, pak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
15. V případě, že stavbu nebude provádět zhotovitel pouze sám svými zaměstnanci, ale i prostřednictvím subdodavatelů a jejich zaměstnanců, je objednatel povinen určit potřebný počet koordinátorů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi s přihlédnutím k rozsahu a složitosti díla a jeho náročnosti na koordinaci ve fázi přípravy a ve fázi jeho realizace. Je-li koordinátorem fyzická osoba, určí jej objednatel jmenovitě z osob navržených zhotovitelem. Náklady na činnost koordinátora jsou součástí ceny díla uvedené v článku II smlouvy.
16. Zhotovitel je povinen poskytnout koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi veškerou nezbytnou součinnost a spolupráci vyžadovanou právními předpisy a touto smlouvou.
17. V případě, že nejnižší nabídková cena přesáhne výši přidělených finančních prostředků si zadavatel vyhrazuje právo upravit rozsah předmětu plnění.

Ustanovení X. Vztah obchodních podmínek a smlouvy

Obchodní podmínky mohou být měněny pouze výslovně ve smlouvě nebo v dodatku ke smlouvě. V případě neužití některého ustanovení obchodních podmínek toto musí být ve smlouvě nebo v dodatku výslovně uvedeno.

SOUHRNNÝ LIST STAVBY

Stavba: 2013143 - Obnova propustků na silnici III/33758 v km 1,000 a 0,800

Místo: Samařov, Nové Mlýny

Datum: 22.10.2013

Objednavatel: SÚS Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice

IČ:

DIČ:

Zhotovitel: MIROS dopravní stavby, a.s., Hradecká 545, 533 52 staré Hradiště

IČ: 252 673 29

DIČ: CZ252 67 329

Projektant: Prodin a.s., Jiráskova 169, 530 02 Pardubice

IČ:

DIČ:

Zpracovatel: Bc. Ledvonková

IČ:

DIČ:

Náklady z rozpočtů	1 477 736,45
Ostatní náklady ze souhrnného listu	0,00

Cena bez DPH	1 477 736,45
---------------------	---------------------

DPH základní	21,00%	ze	1 477 736,45	310 324,70
snížená	15,00%	ze	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	1 788 061,15
-------------------	----------	------------	---------------------

Projektant

Datum a podpis:

Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Datum a podpis:

Razítko

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

Stavba: 2013143 - Obnova propustků na silnici III/33758 v km 1,000 a 0,800

Místo: Samařov, Nové Mlýny

Datum: ##

Objednavatel: SÚS Pardubického kraje

Projektant: Prodin a.s.

Zhotovitel:

Zpracovatel: Bc. Ledvinková

Kód	Objekt	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
1) Náklady z rozpočtů		1 477 736,45	1 788 061,15
1	propustek km 0,800	697 169,86	843 575,56
2	propustek km 1,000	705 916,59	854 159,09
3	Všeobecné položky	45 000,00	54 450,00
4	DIO	29 650,00	35 876,50
2) Ostatní náklady ze souhrnného listu		0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		1 477 736,45	1 788 061,15

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: 2013143 - Obnova propustků na silnici III/33758 v km 1,000 a 0,800

Objekt: 1 - propustek km 0,800

Místo: Samařov, Nové Mlýny

Datum: 22.10.2013

Objednavatel: SÚS Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice

IČ:

DIČ:

Zhotovitel: MIROS dopravní stavby, a.s., Hradecká 545, 533 52 staré Hradiště

IČ: 252 673 29

DIČ: CZ252 67 329

Projektant: Prodin a.s., Jiráskova 169, 530 02 Pardubice

IČ:

DIČ:

Zpracovatel: Bc. Ledvinková

IČ:

DIČ:

Náklady z rozpočtu

692 169,86

Ostatní náklady

5 000,00

Cena bez DPH

697 169,86

DPH základní 21,00% ze 697 169,86

146 405,70

snížená 15,00% ze 0,00

0,00

Cena s DPH

v CZK

843 575,56

Projektant

Datum a podpis:

Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Datum a podpis:

Razítko

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: 2013143 - Obnova propustků na silnici III/33758 v km 1,000 a 0,800

Objekt: 1 - propustek km 0,800

Místo: Samařov, Nové Mlýny

Datum: 22.10.2013

Objednavatel: SÚS Pardubického kraje

Projektant: Prodin a.s.

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Bc. Ledvinková

Kód - Popis

Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu	692 169,86
HSV - Práce a dodávky HSV	673 875,67
1 - Zemní práce	254 458,21
4 - Vodorovné konstrukce	26 577,98
5 - Komunikace	143 949,82
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání	248 889,66
99 - Přesun hmot	53 260,63
PSV - Práce a dodávky PSV	18 294,19
711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům	18 294,19
2) Ostatní náklady	5 000,00
Zařízení staveniště	5 000,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	697 169,86

ROZPOČET

Stavba: 2013143 - Obnova propustků na silnici III/33758 v km 1,000 a 0,800

Objekt: 1 - propustek km 0,800

Místo: Samařov, Nové Mlýny

Datum: 22.10.2013

Objednavatel: SÚS Pardubického kraje

Projektant: Prodin a.s.

Zhotovitel:

Zpracovatel: Bc. Ledvinková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

692 169,86

HSV - Práce a dodávky HSV

673 875,67

1 - Zemní práce

254 458,21

2	K	113107124	Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 400 mm	m2	74,306	489,96	36 406,97
			14,02*5,3		74,306		
10	K	113107137	Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu vyztuženého sítěmi tl 300 mm	m2	25,000	933,75	23 343,75
			2*12,5		25,000		
1	K	113154124	Frézování živичného krytu tl 100 mm pruh š 1 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	m2	80,605	180,32	14 534,69
			17,15*4,7		80,605		
13	K	113202111	Vytrhání obrub krajiníků obrubníků stojatých	m	5,070	47,52	240,93
			3,9*1,3		5,070		
11	K	120901113	Bourání zdva kamenného maltu cementovou ručně	m3	7,500	1 649,59	12 371,93
			2*(12,5*1*0,3)		7,500		
23	K	121101101	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m	m3	13,641	30,34	413,87
			(8,7*3,1+2*8,6+9*2,85+2,2*9,6)*0,15		13,641		
8	K	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3	m3	59,000	118,61	6 997,99
			(5,52-0,8*1)*12,5		59,000		
9	K	122201109	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	59,000	26,74	1 577,66
7	K	122401101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 5 objem do 100 m3	m3	78,750	436,35	34 362,56
			6,3*12,5		78,750		
24	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	216,859	250,71	54 368,72
			78,75+59		137,750		
			"násyp"7*13,25-13,641		79,109		
			Součet		216,859		
25	K	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	13,641	19,34	263,82
31	K	171101103	Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných do 100 % PS	m3	139,920	64,17	8 978,67
			13,25*0,4*3,4		18,020		
			2,2*13,25		29,150		
			7*13,25		92,750		
			Součet		139,920		
32	M	583373440	šterkopisek frakce 0-32	t	94,340	363,35	34 278,44
			13,25*0,4*3,4*2		36,040		
			2,2*13,25*2		58,300		
			Součet		94,340		
56	M	583001	zemnína vhodná do násypů	m3	84,254	225,40	18 990,85
			7*13,25-13,641		79,109		
			17,15*0,15*2		5,145		
			Součet		84,254		
26	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	137,750	17,48	2 407,87

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
			78,75+59		137,750		
27	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	13,641	360,64	4 919,49
							26 577,98
4 - Vodorovné konstrukce							
29	K	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku	m3	9,408	825,86	7 769,69
			0,71*13,25		9,408		
21	K	452318510	Zajišťovací práh z betonu	m3	5,700	3 299,70	18 808,29
			"beton C30/37-XF3, XC4*5,1*0,3*0,5*2+8,7*0,3*0,5+9*0,3*0,5+5,05*0,3*0,5*2		5,700		
5 - Komunikace							143 949,82
33	K	564851111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	147,770	128,35	18 966,28
			12,71*5,78		73,464		
			14,02*5,3		74,306		
			Součet		147,770		
34	K	565155111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š do 3 m	m2	78,400	310,48	24 341,63
			15,68*5		78,400		
38	K	569903311	Zřízení zemních krajnic se zhutněním	m3	5,145	259,87	1 337,03
			17,15*0,15*2		5,145		
37	K	569931132	Zpevnění krajnic asfaltovým recyklátem tl 100 mm	m2	29,155	87,37	2 547,27
			17,15*0,85*2		29,155		
35	K	573211111	Postřik živичný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2	m2	80,605	20,30	1 636,28
			17,15*4,7		80,605		
36	K	577134111	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	80,605	206,30	16 628,81
			17,15*4,7		80,605		
20	K	594511111	Dlažba z lomového kamene s provedením lože z betonu	m2	84,660	705,13	59 696,31
			"lože z betonu C30/37-XF3, XC4*8,7*3,1-3,14*1*1+2*8,6+9*2,85-3,14*1*1+2,2*9,6		84,660		
22	K	599632111	Vyplnění spár dlažby z lomového kamene MC se zatřením	m2	84,660	222,02	18 796,21
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání							248 889,66
41	K	911331111	Svodidlo ocelové jednostranné schváleného typu dle TP 128 se zabíraním sloupků do 2 m	m	8,000	1 730,46	13 843,68
42	K	911331411	Náběh ocelového svodidla jednostranný délky do 4 m se zabíraním sloupků do 2 m	m	16,000	5 870,96	93 935,36
43	K	912221111	Montáž směrového sloupku silničního ocelového pružného zinkovaného ručním beraněním	kus	4,000	100,00	400,00
44	M	404451650	sloupek směrový silniční ocelový	kus	4,000	350,00	1 400,00
5	K	919112233	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 20 mm hl 40 mm pro těsnící závluku v živичném krytu	m	28,200	132,70	3 742,14
6	K	919122132	Těsnění spár závlukou za tepla pro komůrky š 20 mm hl 40 mm s těsnicím profilem	m	28,200	221,57	6 248,27
16	K	919542112	Zřízení propustky, mostku z trub ocelových rýhovaných kruhového profilu do DN 1200 mm	m	13,250	412,28	5 462,71
15	M	553143130	flexibilní ocelová trouba ze spirálovitě vinutého vlnitého plechu DN 1000	m	13,449	3 507,00	47 165,64
19	K	919726123	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 500 g/m2	m2	47,250	43,50	2 055,38
			13,5*3,5		47,250		
4	K	919735112	Řezání stávajícího živичného krytu hl do 100 mm	m	28,200	70,47	1 987,25
			7,4+7,4+6,7+6,7		28,200		
28	K	938902113	Čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem objem nánosů do 0,5 m3/m	m	32,000	116,16	3 717,12
3	K	938909612	Odstranění nánosů na krajnicích tl do 200 mm	m2	17,150	42,82	734,36
			17,15*0,5*2		17,150		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
12	K	961044111	Bourání základů z betonu prostého 2*(12,5*0,8*0,3)	m3	6,000	2 489,52	14 937,12
					6,000		

99 - Přesun hmot

53 260,63

46	K	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km 41,611+12,6+4,322+12+15 20,635-3,848 Součet	t	102,320	42,00	4 297,44
					85,533		
					16,787		
					102,320		
51	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů 102,32*11	t	1 125,520	9,70	10 917,54
					1 125,520		
47	K	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	1,039	603,68	627,22
48	K	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot 1,039*11	t	11,429	10,70	122,29
					11,429		
49	K	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	102,320	118,56	12 131,06
50	K	997221612	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	1,039	400,13	415,74
52	K	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	12,000	200,00	2 400,00
53	K	997221825	Poplatek za uložení železobetonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	12,600	200,00	2 520,00
54	K	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) 20,635-3,848	t	16,787	250,00	4 196,75
					16,787		
55	K	997221855	Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) 41,611+4,322+1,039+15	t	61,972	100,00	6 197,20
					61,972		
45	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živичným	t	165,041	57,17	9 435,39

PSV - Práce a dodávky PSV

18 294,19

711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

18 294,19

17	K	711472053	Provedení svislé izolace proti tlakové vodě termoplasty fólií z nízkolehčeného PE	m2	83,210	121,48	10 108,35
18	M	283231100	fólie z polyetylénu hydroizolační, š. 1,4 m, tl. 0,8 mm 83,21*1,02	m2	84,874	95,80	8 130,93
					84,874		
58	K	998711101	Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech výšky do 6 m	t	0,065	844,72	54,91

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: 2013143 - Obnova propustků na silnici III/33758 v km 1,000 a 0,800

Objekt: 2 - propustek km 1,000

Místo: Samařov, Nové Mlýny

Datum: 22.10.2013

Objednavatel: SÚS Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice

IČ:

DIČ:

Zhotovitel: MIROS dopravní stavby, a.s., Hradecká 545, 533 52 staré Hradiště

IČ: 252 673 29

DIČ: CZ252 67 329

Projektant: Prodin a.s., Jiráskova 169, 530 02 Pardubice

IČ:

DIČ:

Zpracovatel: Bc. Ledvinková

IČ:

DIČ:

Náklady z rozpočtu 701 916,59

Ostatní náklady 4 000,00

Cena bez DPH 705 916,59

DPH základní	21,00%	ze	705 916,59	148 242,50
snížená	15,00%	ze	0,00	0,00

Cena s DPH v CZK 854 159,09

Projektant

Datum a podpis:

Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Datum a podpis:

Razítko

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: 2013143 - Obnova propustků na silnici III/33758 v km 1,000 a 0,800

Objekt: 2 - propustek km 1,000

Místo: Samařov, Nové Mlýny

Datum: 22.10.2013

Objednavatel: SÚS Pardubického kraje

Projektant: Prodin a.s.

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Bc. Ledvinková

Kód - Popis

Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu	701 916,59
HSV - Práce a dodávky HSV	688 661,97
1 - Zemní práce	337 558,79
4 - Vodorovné konstrukce	21 636,15
5 - Komunikace	111 317,20
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání	218 149,83
99 - Přesun hmot	46 765,89
PSV - Práce a dodávky PSV	13 254,62
711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům	13 254,62
2) Ostatní náklady	4 000,00
Zařízení staveniště	4 000,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	705 916,59

ROZPOČET

Stavba: 2013143 - Obnova propustků na silnici III/33758 v km 1,000 a 0,800

Objekt: 2 - propustek km 1,000

Místo: Samařov, Nové Mlýny

Datum: 22.10.2013

Objednavatel: SÚS Pardubického kraje

Projektant: Prodin a.s.

Zhotovitel:

Zpracovatel: Bc. Ledvinková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

701 916,59

HSV - Práce a dodávky HSV

688 661,97

1 - Zemní práce

337 558,79

1	K	113107124	Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 400 mm 9,77*5,6	m2	54,712	489,96	26 806,69
2	K	113107137	Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu vyztuženého sítěmi tl 300 mm 1,2*12	m2	14,400	933,75	13 446,00
3	K	113154124	Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š 1 m pl do 500 m2 bez překážek v trase 12*5,1	m2	61,200	180,32	11 035,58
4	K	120901113	Bourání zdiva kamenného maltu cementovou ručně 2*(0,7*12)	m3	16,800	1 649,59	27 713,11
5	K	121101101	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m (11,5*3,2+1,3*1,2+10*2,8+1,5*1,9+1,5*1,3)*0,15	m3	10,674	30,34	323,85
6	K	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3 (4,6-0,6*0,7)*12	m3	50,160	118,61	5 949,48
7	K	122201109	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	50,160	26,74	1 341,28
8	K	122401101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 5 objem do 100 m3 5,9*12	m3	70,800	436,35	30 893,58
9	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 70,8+50,16 "násyp"14,2*0,13*2+6,9*12-10,674 Součet	m3	196,778	250,71	49 334,21
10	K	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m 196,778*11	m3	2 164,558	19,34	41 862,55
11	K	171101103	Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhuštěných do 100 % PS 12*0,4*2,8 1,6*12 6,9*12 Součet	m3	115,440	64,17	7 407,78
12	M	583373440	šterkopisek frakce 0-32 12*0,4*2,8*2 1,6*12*2 Součet	t	65,280	363,35	23 719,49
13	M	583001	zemnína vhodná do násypů 6,9*12-10,674 14,2*0,13*2 Součet	m3	75,818	225,40	17 089,38
14	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky 70,8+50,16	m3	120,960	17,48	2 114,38

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
15	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) 120,96*1,8	t	217,728	360,64	78 521,43
					217,728		

4 - Vodorovné konstrukce

21 636,15

16	K	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopisku 0,59*12	m3	7,080	825,86	5 847,09
					7,080		
17	K	452318510	Zajišťovací práh z betonu "beton C30/37-XF3, XC4"(12,2+1,3)*0,3*0,5+11,5*0,3*0,8	m3	4,785	3 299,70	15 789,06
					4,785		

5 - Komunikace

111 317,20

18	K	564851111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm 8,66*6 9,77*5,6 Součet	m2	106,672	128,35	13 691,35
					51,960		
					54,712		
					106,672		
19	K	565155111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š do 3 m 10,88*5,4	m2	58,752	310,48	18 241,32
					58,752		
20	K	569903311	Zřízení zemních krajnic se zhutněním 14,2*0,13*2	m3	3,692	259,87	959,44
					3,692		
21	K	569931132	Zpevnění krajnic asfaltovým recyklátem tl 100 mm 14,2*0,93*2	m2	26,412	87,37	2 307,62
					26,412		
22	K	573211111	Postřik živичný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2 12*5,1	m2	61,200	20,30	1 242,36
					61,200		
23	K	577134111	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu 12*5,1	m2	61,200	206,30	12 625,56
					61,200		
24	K	594511111	Dlažba z lomového kamene s provedením lože z betonu "lože z betonu C30/37-XF3, XC4"11,5*3,2- 3,14*0,8*0,8+1,3*1,2+10*2,8- 3,14*0,8*0,8+1,5*1,9+1,5*1,3	m2	67,141	705,13	47 343,13
					67,141		
25	K	599632111	Vyplnění spár dlažby z lomového kamene MC se zatřením	m2	67,140	222,02	14 906,42

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

218 149,83

26	K	911331111	Svodidlo ocelové jednostranné schváleného typu dle TP 128 se zabíraním sloupků do 2 m	m	8,000	1 730,46	13 843,68
27	K	911331411	Náběh ocelového svodidla jednostranný délky do 4 m se zabíraním sloupků do 2 m	m	16,000	5 870,96	93 935,36
28	K	912221111	Montáž směrového sloupku silničního ocelového pružného zinkovaného ručním beraněním	kus	4,000	100,00	400,00
29	M	404451650	sloupek směrový silniční ocelový	kus	4,000	350,00	1 400,00
30	K	919112233	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 20 mm hl 40 mm pro těsnící závluku v živичném krytu 5,6+5,6+5,6+5,6	m	22,400	132,70	2 972,48
					22,400		
31	K	919122132	Těsnění spár závlukou za tepla pro komůrky š 20 mm hl 40 mm s těsnicím profilem	m	22,400	221,57	4 963,17
54	K	919542111	Zřízení propustku, mostku z trub ocelových rýhovaných kruhového profilu do DN 800 mm	m	12,000	317,38	3 808,56
53	M	553143120	flexibilní ocelová trubka ze spirálovitě vinutého vlnitého plechu DN 800	m	12,000	2 635,00	31 620,00
34	K	919726123	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 500 g/m2	m2	36,000	43,50	1 566,00
35	K	919735112	Řezání stávajícího živичného krytu hl do 100 mm 5,6+5,6+5,6+5,6	m	22,400	70,47	1 578,53
					22,400		
36	K	938902113	Čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem objem nánosů do 0,5 m3/m	m	3,000	116,16	348,48
37	K	938909612	Odstranění nánosů na krajnicích tl do 200 mm 14,2*0,5*2	m2	14,200	42,82	608,04
					14,200		
38	K	961044111	Bourání základů z betonu prostého	m3	5,760	2 489,52	14 339,64

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
			2*(12*0,8*0,3)			5,760	
99 - Přesun hmot							46 765,89
39	K	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	98,416	42,00	4 133,47
					30,639+7,258+33,6+3,578+11,52	86,595	
					15,667-3,846	11,821	
					Součet	98,416	
40	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	1 082,576	9,70	10 500,99
					98,416*11	1 082,576	
43	K	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	98,416	118,56	11 668,20
45	K	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	11,520	200,00	2 304,00
46	K	997221825	Poplatek za uložení železobetonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	7,258	200,00	1 451,60
47	K	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	11,821	250,00	2 955,25
					15,667-3,846	11,821	
48	K	997221855	Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné)	t	67,817	100,00	6 781,70
					30,639+33,6+3,578	67,817	
49	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živичným	t	121,929	57,17	6 970,68

PSV - Práce a dodávky PSV

13 254,62

711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

13 254,62

50	K	711472053	Provedení svislé izolace proti tlakové vodě termoplasty fólií z nízkohydrátového PE	m2	60,288	121,48	7 323,79
					3,14*0,8*12*2	60,288	
51	M	283231100	fólie z polyetylénu hydroizolační , š. 1,4 m, tl. 0,8 mm	m2	61,494	95,80	5 891,13
52	K	998711101	Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech výšky do 6 m	t	0,047	844,72	39,70

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: 2013143 - Obnova propustků na silnici III/33758 v km 1,000 a 0,800

Objekt: 3 - Všeobecné položky

Místo: Samařov, Nové Mlýny

Datum: 22.10.2013

Objednavatel: SÚS Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice

IČ:

DIČ:

Zhotovitel: MIROS dopravní stavby, a.s., Hradecká 545, 533 52 staré Hradiště

IČ: 252 673 29

DIČ: CZ252 67 329

Projektant: Prodín a.s., Jiráskova 169, 530 02 Pardubice

IČ:

DIČ:

Zpracovatel: Bc. Ledvinková

IČ:

DIČ:

Náklady z rozpočtu	45 000,00
--------------------	-----------

Ostatní náklady	0,00
-----------------	------

Cena bez DPH	45 000,00
---------------------	------------------

DPH základní	21,00%	ze	45 000,00	9 450,00
--------------	--------	----	-----------	----------

snížená	15,00%	ze	0,00	0,00
---------	--------	----	------	------

Cena s DPH	v	CZK	54 450,00
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant

Datum a podpis:

Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Datum a podpis:

Razítko

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: 2013143 - Obnova propustků na silnici III/33758 v km 1,000 a 0,800
Objekt: 3 - Všeobecné položky

Místo: Samařov, Nové Mlýny

Datum: 22.10.2013

Objednavatel: SÚS Pardubického kraje

Projektant: Prodin a.s.

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Bc. Ledvinková

Kód - Popis	Cena celkem [CZK]
1) Náklady z rozpočtu	45 000,00
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	45 000,00
0 - Vedlejší rozpočtové náklady	45 000,00
2) Ostatní náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	45 000,00

ROZPOČET

Stavba: 2013143 - Obnova propustků na silnici III/33758 v km 1,000 a 0,800

Objekt: 3 - Všeobecné položky

Místo: Samařov, Nové Mlýny

Datum: 22.10.2013

Objednavatel: SÚS Pardubického kraje

Projektant: Prodin a.s.

Zhotovitel:

Zpracovatel: Bc. Ledvinková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	----------------------

Náklady z rozpočtu

45 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

45 000,00

0 - Vedlejší rozpočtové náklady

45 000,00

1	K	012002000	Geodetické práce - vytyčení sítí	Kč	1,000	4 000,00	4 000,00
2	K	012002002	Geodetické práce - vytyčení stavby	Kč	1,000	9 000,00	9 000,00
3	K	012002003	Geodetické práce - zaměření skutečného provedení	Kč	1,000	10 000,00	10 000,00
4	K	013254000	Dokumentace skutečného provedení stavby	Kč	1,000	9 000,00	9 000,00
5	K	034203000	Zabezpečení staveniště	Kč	1,000	6 000,00	6 000,00
6	K	043002000	Zkoušky a ostatní měření - hutnění zemní pláně	Kč	1,000	7 000,00	7 000,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: 2013143 - Obnova propustků na silnici III/33758 v km 1,000 a 0,800

Objekt: 4 - DIO

Místo: Samařov, Nové Mlýny

Objednavatel: SÚS Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice

Zhotovitel: MIROS dopravní stavby, a.s., Hradecká 545, 533 52 staré Hradiště

Projektant: Prodin a.s., Jiráskova 169, 530 02 Pardubice

Zpracovatel: Bc. Ledvinková

Datum: 22.10.2013

IČ:

DIČ:

IČ: 252 673 29

DIČ: CZ252 67 329

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Náklady z rozpočtu	29 650,00
Ostatní náklady	0,00

Cena bez DPH	29 650,00
---------------------	------------------

DPH základní	21,00%	ze	29 650,00	6 226,50
snižená	15,00%	ze	0,00	0,00

Cena s DPH	v CZK	35 876,50
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Datum a podpis:

Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Datum a podpis:

Razítko

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: 2013143 - Obnova propustků na silnici III/33758 v km 1,000 a 0,800

Objekt: 4 - DIO

Místo: Samařov, Nové Mlýny

Datum: 22.10.2013

Objednavatel: SÚS Pardubického kraje

Projektant: Prodin a.s.

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Bc. Ledvinková

Kód - Popis	Cena celkem [CZK]
1) Náklady z rozpočtu	29 650,00
HSV - Práce a dodávky HSV	29 650,00
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání	29 650,00
2) Ostatní náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	29 650,00

ROZPOČET

Stavba: 2013143 - Obnova propustků na silnici III/33758 v km 1,000 a 0,800
Objekt: 4 - DIO

Místo: Samařov, Nové Mlýny

Datum: 22.10.2013

Objednavatel: SÚS Pardubického kraje

Projektant: Prodin a.s.

Zhotovitel:

Zpracovatel: Bc. Ledvinková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

29 650,00

HSV - Práce a dodávky HSV

29 650,00

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

29 650,00

2	K	913121111	Montáž a demontáž dočasné dopravní značky kompletní základní	kus	8,000	200,00	1 600,00
1	K	913121112	Montáž a demontáž dočasné dopravní značky kompletní zvětšené	kus	17,000	400,00	6 800,00
5+12					17,000		
3	K	913121211	Příplatek k dočasné dopravní značce kompletní základní za první a ZKD den použití	kus	510,000	15,00	7 650,00
17*30					510,000		
4	K	913121212	Příplatek k dočasné dopravní značce kompletní zvětšené za první a ZKD den použití	kus	240,000	25,00	6 000,00
8*30					240,000		
5	K	913211111	Montáž a demontáž dočasné dopravní zábrany Z2 reflexní šířky 1,5 m	kus	4,000	400,00	1 600,00
6	K	913211211	Příplatek k dočasné dopravní zábraně Z2 reflexní 1,5 m za první a ZKD den použití	kus	120,000	50,00	6 000,00
4*30					120,000		

ČASOVÝ HARMONOGRAM VÝSTAVBY

Obnova propustků na silnici III/33758 v km 1,000 a 0,800

MIROS DOPRAVNÍ STAVBY a.s.		2013	
P A R D U B I C E		listopad	
ETAPA STAVBY / STAVEBNÍ OBJEKT	Přípravné práce, DIO		
	Zemní práce - demolice		
	Pokládka potrubí - zásypy, hutnění		
	Úpravy vodoteče		
	Komunikace		
	dokončovací práce		

V Pardubicích 11.10.2013
Č.j.: SUS 05864 2013

Věc : Výzva k podání cenové nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu (stavební práce)

Správa a údržba silnic Pardubického kraje Vás tímto vyzývá k podání cenové nabídky na „**Obnova propustků na silnici III/33758 v km 1,000 a 0,800**“ pro Správu a údržbu silnic Pardubického kraje.

1) Identifikační údaje zadavatele

Název zadavatele: Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Sídlo: Doubravice 98, 533 53 Pardubice

IČ: 00085031 / DIČ: CZ 00085031

Právní forma: příspěvková organizace

Bankovní spojení: 19-1206774399/0800

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: Ing. Miroslav Němec - ředitel organizace, Ing. Antonín Jalůvka – statutární zástupce, Mgr. Josef Neumann – statutární zástupce

2) Kontaktní osoby zadavatele:

Kontaktní osobou ve věcech formální stránky výběrového řízení je Bc. Kamila Filípková, e-mail: kamila.filipkova@suspk.cz a ve věcech odborně-technických Ing. Jiří Synek , e-mail: jiri.synek@suspk.cz.

3) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na základě položkového rozpočtu a činí 1.556.879,10 Kč bez DPH. Jedná se o zakázku malého rozsahu na stavební práce. Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

4) Druh zakázky

Druh zakázky: zakázka na stavební práce.

Postup tohoto řízení není stanoven přímo zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

5) Vymezení předmětu plnění zakázky

Předmětem plnění v rámci tohoto zadávacího řízení je provedení díla: „**Obnova propustků na silnici III/33758 v km 1,000 a 0,800**“, v rozsahu specifikovaném touto zadávací dokumentací.

Jedná se obnovu propustků na silnici III/33758 v km 1,000 a 0,800, které byly zasaženy povodní v červnu r. 2013.

Podmínky plnění veřejné zakázky :

- je nutné dodržet omezující podmínky pro provádění díla (časové omezení, omezení práce ve dnech pracovního volna a klidu),
- zhotovitel díla si zajistí DIO na své náklady,
- práce budou prováděny za úplné dopravní uzavírky,
- požadovaná záruka na provedené dílo je minimálně **36 měsíců** od předání a převzetí díla bez vad a nedodělků,
- stavba bude realizována v jedné etapě výstavby jako jeden stavební celek,
- stavba bude investorovi akce předána jako celek
- místní šetření se bude konat dne 15.10.2013 od 08:00 hodin se srazem u propustku v km 1,000 na silnici III/33758.

Dílo bude realizováno v souladu s platnými zákony ČR a ČSN a dle obecně závazných a doporučených předpisů a metodik.

6) Doba a místo plnění zakázky

Předpoklad zahájení prací je: listopad 2013

Předpoklad ukončení prací je: 30.11.2013

Místem plnění je: silnice III/33758 – propustky v km 1,000 a 0,800

7) Obchodní podmínky, platební podmínky, objektivní podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny

Obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v přiloženém závazném návrhu Smlouvy o dílo. Cena díla včetně DPH, uvedená uchazečem v závazném návrhu Smlouvy o dílo, je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré dodávky, služby, práce a náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním díla popsaného v této smlouvě. Překročení ceny včetně DPH je možné jen při změně sazeb DPH.

8) Požadavky na varianty nabídek

Varianty nabídek nejsou přípustné.

9) Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny

Zájemci vyplní předložený výkaz výměr a přiloží jej k závaznému návrhu Smlouvy o dílo.

10) Podmínky a požadavky na zpracování nabídky

Součástí výzvy je i návrh **smluvních podmínek zadavatele** ve formě závazného návrhu smlouvy o dílo a **Prohlášení a záruka integrity**. Na splnění těchto podmínek zadavatel trvá. Zadavatel požaduje, aby nabídka byla předložena ve formě doplněného a uchazečem podepsaného návrhu smlouvy o dílo. Formulář smlouvy o dílo musí být použit bez výjimky. Uchazeč v tomto formuláři doplní data o zhotoviteli a údaje o ceně díla. Uchazeč ve své nabídce předloží vyplněný **krycí list nabídky**, který je součástí výzvy.

Obálka bude obsahovat **listinnou formu nabídky a datový nosič CD-Rom**, na kterém bude uložen digitální obraz Smlouvy o dílo, Oceněné výkazy výměr a Harmonogram realizace díla. (Textová část ve formátu MS Word a rozpočtová část ve formátu MS Excel).

Zalepená obálka s nabídkou (lepené části obálky budou opatřeny přelepky a razítkem uchazeče) bude viditelně označena heslem: „**VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – Obnova propustků na silnici III/33758 v km 1,000 a 0,800 – NEOTEVÍRAT - NABÍDKA**“.

Nabídka bude zpracována v českém jazyce v tištěné formě a podepsána oprávněným zástupcem uchazeče. Všechny listy nabídky budou očíslovány vzestupnou kontinuální řadou a navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. **Veškeré části nabídky tak budou po svázání tvořit jeden celek. Sešití bude opatřeno přlepkou s razítkem nebo provedeno provázkem s pečeti.** Nabídka bude řádně čitelná, bez škrtnů a přepisů předložena v 1 výtisku vytištěna nesmazatelnou formou.

Na obálce dále bude uvedena adresa uchazeče. Zadavatel požaduje, aby v případě společné nabídky uchazeč uvedl ve své nabídce adresu, na kterou mají být zasílány písemnosti. Odesílání písemností na tuto adresu se považuje za odeslání každému účastníkovi společné nabídky.

11) Způsob hodnocení nabídek

Kritériem pro hodnocení nabídek je nejnižší nabídková cena bez DPH.

12) Požadavky na kvalifikaci

Základní kvalifikační předpoklady: analogicky dle § 53 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Způsob prokázání splnění požadavku dodavatelem: splnění základních kvalifikačních předpokladů prokazuje dodavatel předložením čestného prohlášení dodavatele. Čestné prohlášení nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90-ti kalendářních dnů. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, je-li doklad podepsán zmocněncem, doloží dodavatel originál nebo úředně ověřenou kopii plné moci, která byla zmocněnci pro tento případ udělena.

Profesní kvalifikační předpoklady: analogicky dle § 54 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Způsob prokázání splnění požadavku dodavatelem: Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokazuje dodavatel předložením následujících dokladů

- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění (živnostenský list či výpis z živnostenského rejstříku);
- výpis z obchodního rejstříku (je-li uchazeč do tohoto rejstříku zapsán) či jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, který nesmí být k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek starší než 90 dní.

Oba výše uvedené doklady lze předložit v prosté kopii.

Ekonomická a finanční způsobilost: analogicky dle § 50, odst. 1, písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Způsob prokázání splnění požadavku dodavatelem: Splnění požadavku prokazuje dodavatel předložením čestného prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit zakázku. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, je-li doklad podepsán zmocněncem, doloží dodavatel originál nebo úředně ověřenou kopii plné moci, která byla zmocněnci pro tento případ udělena.

Technické kvalifikační předpoklady: analogicky dle § 56 odst. 3, písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Způsob prokázání splnění požadavku dodavatelem: Uchazeč doloží formou čestného prohlášení seznam stavebních prací provedených uchazečem za posledních 5 let. Zadavatel požaduje doložit minimálně dvě stavby obdobného charakteru související s předmětem plnění zakázky.

13) Místo pro podávání nabídky, doba v níž lze nabídky podat a místo a termín otevírání obálek

Nabídky budou podávány poštou nebo osobně **do 24.10.2013 do 8:00 hodin** na adresu zadavatele – Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, za doručitou nabídku se považuje okamžik převzetí prostřednictvím podatelny zadavatele. V případě doručení nabídky poštou je za okamžik převzetí zadavatelem považováno převzetí nabídky podatelnou zadavatele. Nabídky doručené po uplynutí stanovené lhůty nebudou v rámci činnosti komise otevřeny.

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne **24.10.2013 v 8:05 hodin** v zasedací místnosti 3.NP na adrese zadavatele. Při otevírání obálek mají právo být přítomni i zástupci uchazečů.

Nabídka bude seřazena do těchto oddílů :

- Krycí list nabídky
- Obsah nabídky
- Prokázání kvalifikace
- Cenová nabídka

Postup tohoto řízení není stanoven přímo zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

- Termíny plnění
- Záruka
- Závazný návrh Smlouvy o dílo a Obchodní podmínky (Příloha č. 1) podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče včetně Prohlášení záruky integrity (formulář přílohy výzvy)
- Uchazeč v nabídce doloží prohlášení, že do své nabídky zahrnul veškeré své náklady spojené s řádným plněním zakázky a veškeré nejasnosti si objasnil při místním šetření.
- Případné další přílohy a doplnění nabídky.

14) Práva zadavatele

Správa a údržba silnic Pardubického kraje si vyhrazuje právo:

- nevracet uchazečům podané nabídky,
- neposkytnout náhradu nákladů spojených se zpracováním a podáním cenové nabídky,
- zrušit výběrové řízení bez uvedení důvodu.

15) Upozornění k režimu výběrového řízení

Tato veřejná zakázka je zakázkou malého rozsahu ve smyslu § 12 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“). Veřejná zakázka se tak dle § 18 odst. 5 zákona řídí pouze zásadami uvedenými v § 6 zákona, další postupy tohoto výběrového řízení nejsou stanovené zákonem.

 **Správa a údržba silnic
Pardubického kraje**
Doubravice 98
533 53 Pardubice
IČ: 00984031
DIČ: CZ00984031

11.2. 
Ing. Miroslav Němec
ředitel SÚS PK

Přílohy výzvy:

Formuláře: Krycí list nabídky

Prohlášení záruky integrity

Příloha č. 1: Závazný návrh smlouvy o dílo

Příloha č. 2: Obchodní podmínky

Příloha č. 3: PD vč. výkazu výměr (CD)

Vypracovala: Bc. Kamila Filípková (e-mail: kamila.filipkova@suspk.cz)

Krycí list nabídky

na zakázku malého rozsahu (stavební práce):
„Obnova propustků na silnici III/33758 v km 1,000 a 0,800“

Údaje o uchazeči

Obchodní firma nebo název (jedná-li se o právnickou osobu) Obchodní firma nebo jméno a příjmení (jedná-li se o fyzickou osobu)	
Sídlo (jedná-li se o právnickou osobu) Místo podnikání popř. místo trvalého pobytu (jedná-li se o fyzickou osobu)	
Právní forma	
IČ	
Telefon	
Fax	
E-mail	
Kontaktní osoba pro jednání ve věci nabídky	

Cenová nabídka

Nabídková cena díla bez DPH		Kč
DPH		Kč
Celková cena včetně DPH		Kč

Termínová nabídka

Lhůta zpracování zakázky (v kalendářních dnech)	
Zahájení prací	
Ukončení prací	

V dne

.....
jméno a podpis
oprávněného zástupce uchazeče

Prohlášení a záruka integrity

Ke Smlouvě o dílo č. SMLO-xxx/1073/OST/20/2013, zhotovitel: (doplň uchazeč)

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-xxx/1073/OST/20/2013

Název firmy (doplň uchazeč) prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy o dílo na „Obnova propustků na silnici III/33758 v km 1,000 a 0,800“ nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům anebo že by zákon obcházel, zejména jsem nenabízel výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky a ve vztahu k ostatním uchazečům jsem se nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.

Současně dávám záruku, že se ani po uzavření smlouvy se zadavatelem žádného obdobného jednání nedopustím.

Pokud se toto prohlášení ukáže být nepravdivým anebo jestliže zhotovitel poruší záruku integrity po uzavření smlouvy se zadavatelem, má zadavatel právo odstoupit od této smlouvy.

V dne:

V Pardubicích dne:

Zhotovitel:

Objednatel:

.....
(doplň uchazeč)

.....
Ing. Miroslav Němec
ředitel organizace